
 

FEDERAAL AGENTSCHAPVOOR DE 

VEILIGHEID VAN DE 

VOEDSELKETEN 

[C − 2018/31397] 

2 JULI 2018. — Maatregelen getroffen 

door het Federaal Agentschap voor de 

Veiligheid van de Voedselketen 

betreffende de bestrijding van de ziekte 

van Newcastle 

Het Federaal Agentschap voor de 

Veiligheid van de Voedselketen, 

Gelet op de dierengezondheidswet van 24 

maart 1987, artikel 6, paragraaf 2; 

Gezien het dreigend gevaar van besmetting 

met de ziekte van Newcastle van in 

gevangenschap gehouden vogels bij 

hobbyhouders als gevolg van de snelle en 

onverwachte verspreiding van deze ziekte, 

 

Besluit : 

 

Artikel 1. Het verzamelen en het 

tentoonstellen van kippen, kalkoenen, 

parelhoenders, eenden, ganzen, kwartels, 

duiven met uitzondering van reisduiven, 

fazanten, patrijzen en loopvogels (Ratites) 

en het overdragen (verkoop, gift,...) van 

bovenvermelde soorten naar of tussen 

hobbyhouders met inbegrip op openbare 

markten zijn verboden over gans het 

grondgebied. 

 

Art. 2. Deze beslissing treedt in werking 

op 2 juli 2018 en is van kracht voor dertig 

dagen. 

Brussel, 2 juli 2018. 

 

De gedelegeerd bestuurder, 

H. DIRICKS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGENCE FEDERALE POUR LA 

SECURITE DE LA CHAINE 

ALIMENTAIRE 

[C − 2018/31397] 

2 JUILLET 2018. — Mesures prises par 

l’Agence fédérale pour la Sécurité de la 

Chaîne alimentaire relatif à la lutte 

contre la maladie de Newcastle 

L’Agence fédérale pour la Sécurité de la 

Chaîne alimentaire, 

Vu la loi du 24 mars 1987 relative à la 

santé des animaux, l’article 6, paragraphe 

2; 

Vu le danger imminent de contamination 

par la maladie de Newcastle en raison de la 

propagation rapide et inattendue de cette 

maladie chez les oiseaux captifs de 

détenteurs amateurs, 

 

Décide : 

 

Article 1er. Le rassemblement et 

l’exposition de poules, dindes, pintades, 

canards, oies, cailles, pigeons à l’exception 

des pigeons de course, faisans, perdrix et 

oiseaux coureurs (Ratites) ainsi que les 

mouvements (ventes, dons,...) des espèces 

susmentionnées vers les- ou entre 

détenteurs amateurs, y compris via les 

marchés, sont interdits sur 

l’ensemble du territoire. 

Art. 2. Cette décision entre en vigueur le 2 

juillet 2018 et produit ses effets pendant 

trente jours. 

Bruxelles, le 2 juillet 2018. 

 

L’Administrateur délégué, 

H. DIRICKS 

              BELGISCH STAATSBLAD -05.07.2018 – MONITEUR BELGE 


